Ankim


Kërkuesi/ja: _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                               ( atësia )                      ( amësia )    
datëlindjes , __/__/_______,  i/e lindur në ___________________________, 
                     ( datë, muaj, viti )                              ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

[bookmark: _GoBack]Objekti: Ankim ndaj vendimit të pushimit të proçedimit penal

Baza ligjore:  Neni  329/1  i Kodit të Proçedurës Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Parashtrimi i fakteve:
Unë,  shtetasi/ja _________, me cilësinë proçeduriale të kallzuesit, i jam drejtuar Prokurorisë pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor ____________, ku kam kallzuar faktin penal të konsumimit të veprës/ave penale të _____________________, duke dhënë të dhëna dhe mbi autorët e dyshuar të këtij fakti penal. Megjithë të dhënat e mia, organi i prokurorisë pas kryerjes së disa veprimeve proçeduriale me vendimin e datës __/__/____ kishte disponuar me pushimin e proçedimit penal në lidhje me këtë material kallzues. Pas njoftimit të kësaj vendimmarrje të prokurorisë, duke mos qënë dakort me këtë disponim të këtij organi, brenda afatit ligjor po i drejtohem kësaj gjykate, si gjykata kompetente, për të kontestuar këtë vendimarrje.
Arsyet për të cilat kundershtoj këtë vendim pushimi të prokurorisë janë si vijon:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Në përfundim të shqyrtimit të kësaj kërkese i kërkoj gjykatës të vendosë prishjen e vendimit të pushimit datë __ / __ / ____ të Prokurorisë pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________ dhe detyrimin e këtij organi për të vazhduar hetimet, duke kryer veprimet e nevojshme proçeduriale të lëna si detyra nga gjykata. 
Kërkesës i janë bashkangjitur të gjitha provat e nevojshme që vërtetojnë pretendimet e mia.


		Ankuesi/ja
                                                                                                                     ________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                                ________________
                                                                                                     ( nënshkrimi ) 
